
Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00021/2023

Às 14:59 horas do dia 31 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANO FERNANDES CARNOT DAMACENA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
22.18.000001705-6, Pregão nº 00021/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 45 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 400 M
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 157.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETUBO INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
136.000,0000 , com valor negociado a R$ 135.975,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2023
11:08:28 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 26/07/2023
18:36:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONCRETUBO
INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

19.878.649/0001-38, Melhor lance: R$ 136.000,0000, Valor
Negociado: R$ 135.975,0000

Homologado 31/07/2023
14:59:18

LUCIANO
FERNANDES

CARNOT
DAMACENA

Item: 2
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 45 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 400 M
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 72.000,0000 , com valor negociado a R$
52.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
11:19:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM
LTDA, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$

72.000,0000, Valor Negociado: R$ 52.500,0000



Homologado 31/07/2023
14:59:19

LUCIANO FERNANDES
CARNOT DAMACENA

Item: 3
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 60 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 600 M
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 720.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETUBO INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
400.000,0000 , com valor negociado a R$ 399.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2023
11:08:28 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 31/07/2023
16:17:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONCRETUBO
INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

19.878.649/0001-38, Melhor lance: R$ 400.000,0000, Valor
Negociado: R$ 399.960,0000

Homologado 31/07/2023
16:19:23

LUCIANO
FERNANDES

CARNOT
DAMACENA

Item: 4
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 60 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 600 M
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 240.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 287.000,0000 , com valor negociado a R$
240.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
11:19:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM
LTDA, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$

287.000,0000, Valor Negociado: R$ 240.000,0000

Homologado 31/07/2023
14:59:20

LUCIANO
FERNANDES CARNOT

DAMACENA

Item: 5
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 72 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 800 M
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 855.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETUBO INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
600.000,0000 , com valor negociado a R$ 599.962,5000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2023
11:08:28 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 31/07/2023
16:17:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONCRETUBO
INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

19.878.649/0001-38, Melhor lance: R$ 600.000,0000, Valor
Negociado: R$ 599.962,5000

Homologado 31/07/2023
16:19:24

LUCIANO
FERNANDES

CARNOT
DAMACENA

Item: 6
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 72 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 800 M
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 285.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 361.000,0000 , com valor negociado a R$
285.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
11:19:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM
LTDA, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$

361.000,0000, Valor Negociado: R$ 285.000,0000

Homologado 31/07/2023
14:59:21

LUCIANO
FERNANDES CARNOT

DAMACENA

Item: 7
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 80 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.000 M
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 825.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETUBO INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
440.000,0000 , com valor negociado a R$ 439.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2023
11:08:28 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 31/07/2023
16:18:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONCRETUBO
INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

19.878.649/0001-38, Melhor lance: R$ 440.000,0000, Valor
Negociado: R$ 439.980,0000

Homologado 31/07/2023
16:19:25

LUCIANO
FERNANDES

CARNOT
DAMACENA

Item: 8
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 80 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.000 M



Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 275.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 220.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
11:19:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM
LTDA, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$

220.000,0000

Homologado 31/07/2023
14:59:22

LUCIANO FERNANDES
CARNOT DAMACENA

Item: 9
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 96 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.200 M
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.575.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETUBO INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
830.000,0000 , com valor negociado a R$ 829.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2023
11:08:28 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 31/07/2023
16:18:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONCRETUBO
INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

19.878.649/0001-38, Melhor lance: R$ 830.000,0000, Valor
Negociado: R$ 829.980,0000

Homologado 31/07/2023
16:19:26

LUCIANO
FERNANDES

CARNOT
DAMACENA

Item: 10
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 96 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.200 M
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 9)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 525.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 668.000,0000 , com valor negociado a R$
525.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
11:19:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM
LTDA, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$

668.000,0000, Valor Negociado: R$ 525.000,0000

Homologado 31/07/2023
14:59:23

LUCIANO
FERNANDES CARNOT

DAMACENA



Item: 11
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 120 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.500 M
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.575.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONCRETUBO INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
820.000,0000 , com valor negociado a R$ 819.975,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2023
11:08:28 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 31/07/2023
16:18:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONCRETUBO
INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

19.878.649/0001-38, Melhor lance: R$ 820.000,0000, Valor
Negociado: R$ 819.975,0000

Homologado 31/07/2023
16:19:27

LUCIANO
FERNANDES

CARNOT
DAMACENA

Item: 12
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1
M, Espessura: 120 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.500 M
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 11)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 525.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 742.000,0000 , com valor negociado a R$
525.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
11:19:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM
LTDA, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$

742.000,0000, Valor Negociado: R$ 525.000,0000

Homologado 31/07/2023
14:59:24

LUCIANO
FERNANDES CARNOT

DAMACENA

Fim do documento


